

Số: *21* /KH-BTĐKT

Hà Nội, ngày *10* tháng *6* năm *2024*

## KẾ HOẠCH

**Triển khai thực hiện nhiệm vụ tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng tại Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương**

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Phiên họp thứ 7 của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương (Thông báo số 59/TB-VPCP ngày 20 tháng 02 năm 2024 của Văn phòng Chính phủ) trong đó có nội dung tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng (sau đây gọi tắt là Chỉ thị số 34-CT/TW).

Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW đối với các phòng, đơn vị thuộc Ban như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá tình hình, kết quả đạt được, hạn chế, khuyết điểm, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm sau 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW.

2. Đề xuất các cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định việc ban hành Chỉ thị mới thay thế Chỉ thị số 34-CT/TW để tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng trong tình hình hiện nay.

### II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN

#### 1. Nội dung tổng kết (theo đề cương báo cáo kèm theo)

- Kết quả 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW.
- Đánh giá chung tình hình kết quả đạt được, hạn chế, khuyết điểm, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm sau 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW.
- Đề xuất nhiệm vụ, giải pháp, kiến nghị.

#### 2. Hình thức và thời gian tổng kết

- Việc tổ chức tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW được thực hiện ở các bộ, ban, ngành, địa phương. Báo cáo kết quả 10 năm thực hiện Chỉ thị

số 34-CT/TW của các bộ, ngành, địa phương (theo đề cương và phụ lục gửi kèm) gửi về Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương trước ngày 31/3/2024;

- Tổ chức hội nghị tổng kết Chỉ thị số 34-CT/TW, lấy ý kiến góp ý của các cơ quan tổ chức có liên quan để hoàn thiện dự thảo Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW; Tờ trình Bộ Chính trị, Chỉ thị mới thay thế Chỉ thị số 34-CT/TW vào tháng 9 năm 2024;

- Thời điểm lấy số liệu báo cáo: Từ ngày 01/04/2014 đến ngày 30/3/2024.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng I:**

- Xây dựng Đề cương báo cáo và dự thảo báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW (Hoàn thành trước 15/6/2024);

- Xin ý kiến Ban Cán sự Đảng các bộ, ban, ngành, tỉnh; Đảng đoàn các Đoàn thể Trung ương; Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương về dự thảo Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW; Dự thảo Chỉ thị mới và tiếp thu, giải trình, hoàn thiện Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW (tháng 6/2024).

- Hoàn thiện hồ sơ trình Ban Cán sự Đảng Bộ Nội vụ về Đề án tổng kết Chỉ thị số 34-CT/TW và tiếp thu giải trình ý kiến của thành viên Ban Cán sự Đảng Bộ Nội vụ (tháng 6/2024).

- Hoàn thiện hồ sơ trình Ban Cán sự Đảng Chính phủ, Thường trực Chính phủ về Đề án tổng kết Chỉ thị số 34-CT/TW và tiếp thu giải trình ý kiến của thành viên Ban Cán sự Đảng Chính phủ, Thường trực Chính phủ (tháng 7/2024).

- Chuẩn bị các nội dung tại hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW: Báo cáo đề dẫn, tổng hợp các ý kiến tại hội nghị, kết luận hội nghị (tháng 8/2024).

- Trình Ban Bí thư, Bộ Chính trị Đề án tổng kết Chỉ thị số 34-CT/TW (gửi Văn phòng Trung ương) (tháng 8/2024)

#### **2. Phòng II:**

- Đôn đốc các bộ, ngành gửi Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW về Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương (hoàn thành trước ngày 31/3/2024).

- Xây dựng dự thảo Quyết định thành lập Ban chỉ đạo, Tổ biên tập, Kế hoạch triển khai thực hiện công tác tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị 34-CT/TW (Hoàn thành trước 15/6/2024);

- Phối hợp cung cấp số liệu về phong trào thi đua và công tác khen thưởng khối bộ ngành phục vụ báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW và các đề xuất, kiến nghị (Hoàn thành trước 15/6/2024);



- Chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Bộ Nội vụ tại Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW (hoàn thành trước ngày 30/7/2024);

### 3. Phòng III:

- Đôn đốc các địa phương gửi Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW về Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương (hoàn thành trước ngày 31/3/2024);

- Phối hợp cung cấp số liệu về phong trào thi đua và công tác khen thưởng khối địa phương phục vụ báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW và các đề xuất, kiến nghị (Hoàn thành trước 15/6/2024).

### 4. Phòng Tổ chức cán bộ:

- Xây dựng dự thảo Chỉ thị mới của Bộ Chính trị về việc tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng trong tình hình mới (Hoàn thành trước 15/6/2024)

- Lập bảng so sánh giữa Chỉ thị số 34-CT/TW và dự thảo Chỉ thị mới (có phân tích, giải trình) (Hoàn thành trước 15/6/2024).

- Phối hợp cung cấp số liệu về tổ chức bộ máy làm công tác thi đua, khen thưởng của các bộ, ngành, địa phương phục vụ báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW và các đề xuất, kiến nghị (hoàn thành trước ngày 15/6/2024).

- Tiếp thu, giải trình, hoàn thiện dự thảo Chỉ thị sau khi có ý kiến của Ban cán sự Đảng các bộ, ban, ngành, tỉnh; Đảng đoàn các Đoàn thể Trung ương; Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương (tháng 7/2024).

### 5. Phòng Pháp chế - Thanh tra:

Dự kiến và tham mưu danh sách, thành phần khách mời, đại biểu lãnh đạo Đảng, Nhà nước và các bộ, ngành, địa phương dự Hội nghị tổng kết Chỉ thị số 34-CT/TW, phối hợp Văn phòng phát hành Giấy mời tham dự hội nghị (hoàn thành trước ngày 30/7/2024).

### 6. Phòng Quản lý Khai thác hồ sơ:

Phối hợp cung cấp số liệu khen thưởng của các bộ, ngành, địa phương phục vụ báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW (hoàn thành trước ngày 15/6/2024).

### 7. Trung tâm Thông tin - Truyền thông:

- Tuyên truyền về các phong trào thi đua và các gương điển hình tiên tiến trong 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW (năm 2024);

- Phối hợp với Văn phòng Ban và các Phòng, đơn vị để tổng hợp, phân tích số liệu khen thưởng theo biểu mẫu của đề cương báo cáo (hoàn thành trước ngày 15/6/2024);

8. Văn phòng Ban:

- Chuẩn bị, bố trí kinh phí để chi các hoạt động tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW theo quy định;

- Chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW (Địa điểm tổ chức, Market, Giấy mời, dự toán kinh phí ....) (hoàn thành trước ngày 30/7/2024).

- Phối hợp với các phòng, đơn vị cung cấp số liệu khen thưởng theo yêu cầu để phục vụ báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW.

Đề nghị các Phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, thông báo công chức, viên chức thuộc đơn vị được phân công thực hiện nhiệm vụ; trong quá trình thực hiện có vấn đề vướng mắc, phát sinh, yêu cầu kịp thời báo cáo lãnh đạo Ban để giải quyết ./.

(Kèm theo bảng tóm tắt phân công nhiệm vụ) *ĐC*

**Nơi nhận:**

- Lãnh đạo Ban;
- Các Phòng, đơn vị thuộc Ban (để thực hiện);
- Lưu: VT, Phòng I.

TRƯỞNG BAN



Phạm Huy Giang



**Bảng tóm tắt phân công nhiệm vụ**  
**Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị 34-CT/TW ngày 07/4/2014**  
**của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng**  
 (Kèm theo Kế hoạch số 21 /KH-BTĐKT ngày 10 /6/2024)

TT	NỘI DUNG	ĐƠN VỊ THỰC HIỆN	THỜI GIAN HOÀN THÀNH
1.	Hướng dẫn các bộ, ban, ngành, tỉnh tổ chức tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị 34-CT/TW	Phòng III	Tháng 2
2.	Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ biên tập và Kế hoạch triển khai thực hiện công tác tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị 34-CT/TW	Phòng II	Tháng 6
3.	Tổng hợp báo cáo tổng kết của các bộ, ban, ngành, tỉnh; xây dựng dự thảo Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị 34-CT/TW	Phòng I	Trước ngày 15/6
4.	- Xây dựng dự thảo Chỉ thị mới của Bộ Chính trị về việc tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng trong tình hình mới - Lập bảng so sánh giữa Chỉ thị 34-CT/TW và dự thảo Chỉ thị mới (có phân tích, giải trình)	Phòng Tổ chức cán bộ	Trước ngày 15/6
5.	Xin ý kiến góp ý dự thảo Báo cáo tổng kết và dự thảo Chỉ thị của Ban cán sự Đảng các bộ, ban, ngành, tỉnh; Đảng đoàn các Đoàn thể Trung ương; Thành viên Hội đồng TĐKT Trung ương	Phòng I	Đầu tháng 7
6.	6.1. Tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý của các Ban cán sự Đảng, Đảng đoàn, Thành viên Hội đồng TĐKT Trung ương và hoàn thiện Dự thảo Báo cáo tổng kết Chỉ thị 34-CT/TW	Phòng I	Tháng 7
	6.2. Tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý của các Ban cán sự Đảng, Đảng đoàn, Thành viên Hội đồng TĐKT Trung ương và hoàn thiện Dự thảo Chỉ thị mới	Phòng Tổ chức cán bộ	Tháng 7
7.	Báo cáo Ban cán sự Đảng Bộ Nội vụ về đề án tổng kết Chỉ thị 34-CT/TW	Phòng I	Tháng 7
8.	Tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý của Ban cán sự Đảng Bộ Nội vụ và hoàn thiện đề án tổng kết Chỉ thị 34-CT/TW	Phòng I	Tháng 7

9.	Hoàn thiện hồ sơ trình Ban cán sự Đảng Bộ Nội vụ, trình Ban cán sự Đảng Chính phủ, Thường trực Chính phủ về đề án tổng kết Chỉ thị 34-CT/TW	Phòng I	Tháng 7
10.	Tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý của Ban cán sự Đảng Bộ Nội vụ, Ban cán sự Đảng Chính phủ, Thường trực Chính phủ và hoàn thiện đề án tổng kết Chỉ thị 34-CT/TW	Phòng I	Tháng 8
11.	Trình Ban Bí thư, Bộ Chính trị đề án tổng kết Chỉ thị 34-CT/TW (gửi Văn phòng Trung ương)	Phòng I	Tháng 8

SC